
Управление образования Администрации Режевского городского округа

ПРИКАЗ
21 июня 2022 г. № 198 / 01-07

г. Реж

Об утверждении Дорожной карты по вовлечению в систему
дополнительного образования детей, находящихся в трудной жизненной

ситуации на территории Режевского городского округа
на 2022-2023 гг.

На основании муниципальной программы «Развитие системы образования в
Режевском городском округе до 2025 года», утвержденной постановлением
Администрации Режевского городского округа от 08.11.2018 № 2228 (с
изменениями), в целях вовлечения в систему дополнительного образования
несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной ситуации, обеспечения их
занятости,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дорожную карту по вовлечению в систему дополнительного
образования детей, находящихся в трудной жизненной ситуации на территории
Режевского городского округа на 2022-2023 гг.

2. Ведущему специалисту Управления образования Стаднику А.А.
разместить настоящий приказ на сайте Управления образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего
специалиста Управления образования Калабину А.Н.

Начальник Управления образования

Калабина А.Н.

п 2206406

И.В. Клюева



Согласовано

Заместитель Главы администрации

[ьныи ,̂ вопросам

Е.Ю. Сметанина

Утверждаю

Начальник

Управления образования

И.В. Клюева

Приказ №198/01-07 от 21.06.2022 года

Дорожная карта
вовлечения в систему дополнительного образования детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

на территории Режевского городского округа
на 2022-2023 гг.

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок исполнения Ответственные исполнители Результат выполнения

1. Выявление реальных
объективных потребностей
цетей с ТЖС в занятиях по
программам дополнительного
образования

01.09.2022 Калабина А.Н., ведущий специалист
Управления образования.
Камаева И.В., руководитель МОЦ.
Клевакина М.В., Заместитель
директора МБОУ ДО УПЦ.
Руководители образовательных
учреждений

Аналитическая справка

2. Актуализация банка данных
несовершеннолетних,
находящихся в трудной
жизненной ситуации
'состоящих на всех видах
профилактического учета)

01.09.2022 Калабина А.Н., ведущий специалист
Управления образования
Шляпникова К.Д., методист МКУ
ЦСУ.

Банк данных

п 2206406



Анализ трудных жизненных
ситуаций
несовершеннолетних,
выработка алгоритма
действий по вовлечению в
занятия дополнительным
образованием

01.10.2022 Калабина А.Н., ведущий специалист
Управления образования
Шляпникова К.Д., методист МКУ
ЦСУ.

Аналитическая справка

Создание и наполнение на
айтах образовательных

организаций
информационного ресурса,
обеспечивающего освещение
апробации и внедрения
системы дополнительного
образования детей, попавших
в трудную жизненную
ситуацию на территории
Режевского городского
округа

01.09.2022 Калабина А.Н., ведущий специалист
Управления образования
Стадник А.А., ведущий специалист
Управления образования
Руководители образовательных
учреждений.

Информационный ресурс

Вовлечение
несовершеннолетних,
находящихся в трудной
жизненной ситуации, в
массовые мероприятия,
конкурсы различного уровня
дополнительного образования

2022-2023 Калабина А.Н., ведущий специалист
Управления образования
Шляпникова К.Д., методист МКУ
ЦСУ.
Руководители образовательных
учреждений.

Мониторинг

Методическое
сопровождение
общеобразовательных
организаций при разработке
общеобразовательных
программ, направленных на
профессиональное
самоопределение детей,

2022-2023 Калабина А.Н., ведущий специалист
Управления образования
Шляпникова К.Д., методист МКУ
ЦСУ.
Мулева Е.М., методист МКУ ЦСУ.
Камаева И.В., руководитель МОЦ.
Клевакина М.В., Заместитель

Обеспечение повышения
профессионального уровня
педагогических работников

п 2206406



находящихся в трудной
жизненной ситуации

директора МБОУ ДО УПЦ.

Разработка модульных
пополнительных
общеобразовательных
программ, направленных на
профессиональное
самоопределение детей,
находящихся в трудной
жизненной ситуации

Май 2022 Руководители образовательных
учреждений

Дополнительные общеобразовательные
программы

Реализация модульных
дополнительных
общеобразовательных
программ, направленных на
профессиональное
самоопределение детей,
находящихся в трудной
жизненной ситуации

Сентябрь 2023 Руководители образовательных
учреждений
Калабина А.Н., ведущий специалист
Управления образования.

Реализация дополнительных
общеобразовательных программ

Проведение рекламной
кампании по
информированию населения
(детей и родителей) о новых
программах, реализуемых в
данной модели

Июнь-август 2023 Калабина А.Н., ведущий специалист
Управления образования.
Камаева И.В., руководитель МОЦ.
Клевакина М.В., Заместитель
директора МБОУ ДО УПЦ.
Мулева Е.М., методист МКУ ЦСУ.
Руководители образовательных
учреждений.

Информирование населения

10 Участие детей в
дополнительных
общеобразовательных
общеразвивающих
программах

Сентябрь-октябрь 2023 Руководители образовательных
учреждений

Охват детей, попавших в трудную
жизненную ситуацию

п 2206406


